
PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-474/US/2019 

Strona 1 z 4 

Biała Podlaska, 27.09.2019 r. 

SZP-232-474/US/2019 

L.dz. 2931/19 

Wykonawcy 
 

Dotyczy: postępowania pn.: „Przygotowanie i przeprowadzenie szkolenia pt. „Profesjonalne wystąpienia 

publiczne” zamawianego na potrzeby projektu pt. „PSW – uczelnia z przyszłością” realizowanego 

przez Państwową Szkołę Wyższą im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej” 

 

W imieniu Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej, 

informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego pytania do przedmiotowego postępowania. 

W załączeniu przesyłam treść pytań i odpowiedzi. 

Jednocześnie informuję, iż Zamawiający dokonuje zmiany w Ogłoszeniu w zakresie:  

Pkt 8.9. Ogłoszenia 

Było: 

8.9. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta Wystąpienia publiczne SZP–232–474/US/2019”. 

Nie otwierać do dnia 30.09.2019 r. godz. 1300” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

Jest: 

8.9. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta Wystąpienia publiczne SZP–232–474/US/2019”. 

Nie otwierać do dnia 03.10.2019 r. godz. 1300” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

 

Pkt 9.1. Ogłoszenia 

Było: 

9.1. Ofertę należy złożyć do dnia 30.09.2019 r. do godz. 1200 w Kancelarii Państwowej 

Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

Jest: 

9.1. Ofertę należy złożyć do dnia 03.10.2019 r. do godz. 1200 w Kancelarii Państwowej 

Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

 

Pkt. 9.2. Ogłoszenia 

Było: 

9.2. Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 95/97 w pokoju nr 338 w dniu 30.09.2019 r. 

o godz. 1300. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-474/US/2019 

Strona 2 z 4 

Jest: 

9.2. Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 95/97 w pokoju nr 338 w dniu 03.10.2019 r. 

o godz. 1300. 

 

W załączeniu treść pytań i odpowiedzi. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

  



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-474/US/2019 

Strona 3 z 4 

Treść pisma nr 1 z 26.09.2019 r. 
Pytanie nr 1 

Zawracam się z prośba o przedłużenie terminu składania ofert w przedmiotowym 

postępowaniu  o 2 dni kalendarzowe tj. do dnia 2 października 2019 r. Zgodnie z Art.138o 

ust. 2 pkt 1) Ustawy PZP ( Dz.U. 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający publikując 

ogłoszenie o zamówieniu, zawiera w nim informacje niezbędne z uwagi na okoliczności 

jego udzielnie, w szczególności termin składania ofert uwzględniający czas niezbędny do 

przygotowania i złożenia oferty. 

W tym przypadku Zamawiający opublikował ogłoszenie 23.09.2019 r. o godzinie 15:00, 

określając termin składania ofert na 30.09.2019 r. na godzinę 12:00. Biorąc pod uwagę, że 

oferta wymagana jest w formie pisemnej, by dotarła do Zamawiającego do 30.09.2019 

musi być wysłana w piątek 27 września 2019 r. Daje to Wykonawcy niezwykle krótki czas 

na jej przygotowanie i złożenie, zaledwie 3 dni. W związku z tym proszę o przedłużenie 

terminu składania ofert jak na wstępie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę. 

 

Treść pisma nr 2 z 26.09.2019 r. 
Pytanie nr 2 

Pytanie odnośnie warunków udziału w postępowaniu tj. zdolności technicznej lub 

zawodowej: Wykonawca musi dysponować lub będzie dysponować w okresie realizacji 

przedmiotu zamówienia osobą posiadającą:  

Wariant 1:  

5.1.2.3.1.1. ukończyła studia wyższe w stopniu magisterskim,  

5.1.2.3.1.2. ukończyła akademię / szkołę / kurs coachingu oraz ukończony kurs / szkolenie 

trenera kompetencji interpersonalnych z zakresu wystąpienia publiczne lub komunikacja 

interpersonalna lub autoprezentacja,  

5.1.2.3.1.3. posiada minimum 5-letnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń / kursów 

z zakresu wystąpień publicznych / autoprezentacji w tym przeprowadzeniu minimum 10 

szkoleń / kursów (obejmujących minimum jeden dzień szkoleniowy (minimum 8 godzin 

zajęć)) z zakresu wystąpień publicznych / autoprezentacji w tym minimum 5 szkoleń / 

kursów (obejmujących minimum jeden dzień szkoleniowy (minimum 8 godzin zajęć)) dla 

nauczycieli.  

Czy  Wykonawca ma przedstawić dokumenty potwierdzające doświadczenie 

w prowadzeniu szkoleń z 5 lat? Czy wymóg dotyczy tylko udokumentowania 10 ogółem 

i 5 dla nauczycieli? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Na etapie składania ofert Zamawiający żąda złożenia jedynie dokumentów, o których 

mowa w pkt. 6.1. Ogłoszenia. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako 

najkorzystniejsza zobowiązany będzie do przedłożenia dokumentów, których mowa 

w pkt. 12.5. Ogłoszenia. 

Spełnianie warunku doświadczenia określonego w pkt 5.1.2.3.1.3. w wariancie I należy 

udokumentować w trzech aspektach łącznie: 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-474/US/2019 

Strona 4 z 4 

1. minimum 5-letnie doświadczeniem w prowadzeniu szkoleń / kursów z zakresu 

wystąpień publicznych / autoprezentacji; 

2. przeprowadzeniu minimum 10 szkoleń / kursów (obejmujących minimum jeden dzień 

szkoleniowy (minimum 8 godzin zajęć)) z zakresu wystąpień publicznych / 

autoprezentacji; 

3. w tym minimum 5 szkoleń / kursów (obejmujących minimum jeden dzień szkoleniowy 

(minimum 8 godzin zajęć)) dla nauczycieli. 

 

Pytanie nr 3 

Pytanie odnośnie warunków udziału w postępowaniu tj. zdolności technicznej lub 

zawodowej: Wykonawca musi dysponować lub będzie dysponować w okresie realizacji 

przedmiotu zamówienia osobą posiadającą:  

Wariant 1: 

5.1.2.3.1.1. ukończyła studia wyższe w stopniu magisterskim,  

5.1.2.3.1.2. ukończyła akademię / szkołę / kurs coachingu oraz ukończony kurs / szkolenie 

trenera kompetencji interpersonalnych z zakresu wystąpienia publiczne lub komunikacja 

interpersonalna lub autoprezentacja,  

5.1.2.3.1.3. posiada minimum 5-letnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń / kursów 

z zakresu wystąpień publicznych / autoprezentacji w tym przeprowadzeniu minimum 10 

szkoleń / kursów (obejmujących minimum jeden dzień szkoleniowy (minimum 8 godzin 

zajęć)) z zakresu wystąpień publicznych / autoprezentacji w tym minimum 5 szkoleń / 

kursów (obejmujących minimum jeden dzień szkoleniowy (minimum 8 godzin zajęć)) dla 

nauczycieli.  

Ponadto, warunki, o których w punktach 5.1.2.3.1.1. i 5.1.2.3.1.2 są nieadekwatne 

i dyskryminujące w stosunku do przedmiotu zamówienia. Z jakiego powodu trener ma 

mieć tak wyśrubowane wykształcenie, które na dodatek obejmuje ukończenie akademii/ 

szkoły / kursu coachingu, skoro coaching to trening rozwoju osobistego. W przypadku 

szkolenia jednodniowego trudno mówić o coachingu. Ponadto jak widać coaching nie jest 

wystarczający bo wymagają Państwo jeszcze kursu / szkolenia trenera kompetencji 

interpersonalnych z zakresu wystąpienia publiczne lub komunikacja interpersonalna lub 

autoprezentacja. Zgodnie z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości z dnia 16 września 1999 

r., C-414/97 Komisja Wspólnot Europejskich v. Królestwo Hiszpanii) KIO wskazała, że: 

„określenie „proporcjonalny" używane jest w znaczeniu „zachowujący właściwą 

proporcję". (...) Zamawiający jest zobowiązany zachować niezbędną równowagę miedzy 

interesem polegającym na uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia 

a interesem potencjalnych wykonawców, których nie można przez wprowadzenie 

nadmiernych wymagań z góry eliminować z udziału w postępowaniu. 

W związku z powyższym proszę o zmianę warunków udziału w wariancie I. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

W ocenie Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu zostały określone zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, komentarzami, wytycznymi i obowiązującym 

orzecznictwem. Nadmieniam, iż Wykonawca musi dysponować osobą która spełnia 

warunki udziału w postępowaniu w Wariancie I lub Wariancie II. Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu odnośnie Wariantu I . 


